(37) MICHAELI, Mem. Reat. pag. 40. - LEONII Stof. di Todi Part. III cap. 3. - GRAZIANI Cron. An. 1359.

(38) PARRUCCIO, An. 1355.

(39) Vedi GUICCIARDINI Stof. ec. lib. I. - BALEAR. *Rer. Gallic.* lib. 5. n. 41.

(40) Carte Diplom. ec. Costit. del 1. marzo 1359.

(41) La confusa notizia di ciò forse fece dire al biografo del cardinale che questi *arcem deinde cum adverso monte qui non longe haberat ponte comisit.* (Sepulveda lib. I. f. 13) con tanta verità storica, con quanta un suo connazionale, parlando d'un ballo fatto in Spoleto nel novembre del 1849 nel palazzo comunale, scrisse:... la esplendidez y largueza con que hace mas de tres siglos se celebraron, por aquellos salones y alcazares los esponsales de la famosa Lucrezia Borgia con el duque de Spoleto!! - D. J. Gutierrez de la Vega, *Viajes por Italia ecc.* Madrid. Agurre, 1850. Il lettore ricordi ciò che dissi di questo ponte alla pag. 161.

(42) Credo non sarà discaro ai lettori vedere l'atto di questa consegna, registrato nel volume delle Riformazioni del 1367, fogl. 167, e indicato in margine con le parole *Assignatio Cassari Spoleti.*

*Die XXV. Octubris*

*Pateat omnibus evidenter quod Nobilis vir Sinonectus Balantralli marescallus Provincie Spoletani Ducatus pro Romana Ecclesia, et vice castellanus cassari Montis Spoleti, pro Punecto nepote dñi Abbatis Massiliensis castellani dicti Cassari, vigore cuiusdam lictere transmissae per dictum dominum Punectum eidem Marescallo, ac recepto signo dato inter ipsos videlicet unius quatrini soliti per medium, viso quod erat proprium signum, demissum dictum cassarum cum omnibus suis fortallitiis et aliis in eo existentibus prout et sicut in dicta lictera continebatur, assignavit Petro Consalvo de Ispania, vice castellano dicti Punecti, et ipsum induxit et immixit in tenutam et possessionem dicti cassari, et claves omnes dicti cassari, in manibus dicti Petri Consalvi, posuit, dicens idem Marescallus dicto Petro Consalvo: dictum cassarum remaneat sub tua custodia et tuo periculo et fortuna. Que omnia fuere in dicto Cassaro Anno Millesimo CCCLXVII. Ind. quinta et die supradicto XXV presentibus Silureno de Flor. Bartholo fumasi, Nicolino de Cesena Coñ. in dicto cassaro et multis aliis in dicto cassaro existentibus etc. vocatis et rogatis.*

(43) Nel consiglio del 19 gennaio 1354, la seconda proposta fu: *Cum pro parte quamplurimum Spoletanorum posita sit querela coram dñis prioribus populi quod multa inhonesta et inhormia monasteriis civitatis et comitatus Spoleti committuntur propter frequentem usum juvenum qui quotidie inhoneste ad dicta monasteria accedunt in verecundiam et obprobrium dei et sanctorum et sacrosancte matris ecclesie, ditorum monasterium, et Comuni Spoleti. Quid videtur et placet etc.* (Reform. 1354 fogl. 10). Fu detto provvedessero i priori perchè siffatti scandali così riprovevoli fossero tolti.- È una curiosa coincidenza che pressochè nello stesso tempo si restaurasse il postribolo. Già nello statuto del 1347 si legge: *Meretricibus, quarum usus sub dissimulatione transit, et ut majus periculum evitetur, per dñis Priores populi qui erunt de mense octubr. et novembr. una domus assignare in Campazanino vel alibi ipsis dominis prioribus videbitur convenire. Quam si faciant eorum tempore prioratus vinculum juramenti et pena XXV librar. deñ. pro qualibet de ea domo pensionem solvant Comuni Spoleti meretrices. Et ipse meretrices non debeant stare nec morari in alia domo vel loco ad meretricandum et postribulandum; et si qua contrafecerit in decem libr. de vice qualibet condapnetur et per civitatem et burgos Spoleti fustigetur, et nihilominus si alibi fuerit inventa meretricari, possit libere verberari sine pena* (Stat. lib. IV. 45). -. Sotto il 6 di gennaio del 1361 Si legge: .... *Coram dñis prioribus populi civitatis Spoleti pro Sancta Romana Ecclesia et dño Legato .... comparuerunt Angelina de Faventia et Catelina de Florentia conductrices domus postribuli in dicta civitate et exhibuerunt ipsis doñis prioribus quandam petitionem cuius tenor talis est. Coram vobis dñis Prioribus pp. Civit. Spol. exponunt et dicunt Angelina de Faventia et Catelina de Florentia cond. dom. poscrib. comunis quod cum ipse expendiderint in reparatione dom. poscrib. quam conduxerunt a Comuni certa quantitate, decem et septem libr. quod domus ipsa minabat ruinam, et erat eis periculum personale et dictas expensas de vestra conscientia fecerunt et mandato, petunt de duobus alterum vel quod pecuniam quam expendiderunt in refectioe domus predictae eis per camerarium comunis restitui faciatis qua conversa est in utilitate comunis, vel quod finito tempore sue conducte; ipse pro rata possint dictam domum retinere, si pecunia non est in comuni unde possit eis satisfieri. Quia nec*